

Lucrari de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale (Lot 2)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 12 806 793,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000- 129+800				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	47 980,00 0	66,710 2,880	3 200 745,8 00 138 182,40 0
		<i>Total</i>	Lei			3 200 745,8 00
		Total M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800 Inclusiv salariu				3 200 745,8 00 138 182,40 0
		2. M5- Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000-320+650				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	20 975,00 0	66,710 2,880	1 399 242,2 50 60 408,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 399 242,2 50
		Total M5- Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000-320+650 Inclusiv salariu				1 399 242,2 50 60 408,000
		3. R4-R6-Goian-Criuleni-M1, km 0+000-1+110 si km 1+550- 33+690				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	3 907,000	$\frac{66,710}{2,880}$	$\frac{260\,635,97}{0}$ 11 252,160
		<i>Total</i>	Lei			260 635,97 0
		Total R4-R6-Goian-Criuleni-M1, km 0+000-1+110 si km 1+550- 33+690 Inclusiv salariu				260 635,97 0 11 252,160
		4. R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 5+680-31+900 si km 32+170 - 77+200				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	47 382,71 0	$\frac{66,710}{2,880}$	$\frac{3\,160\,900,5}{78}$ 136 462,21 2
		<i>Total</i>	Lei			3 160 900,5 78
		Total R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 5+680-31+900 si km 32+170 - 77+200 Inclusiv salariu				3 160 900,5 78 136 462,21 2
		5. R10-R25-M1, km 0+000- 11+740				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete	m2	1 170,000	$\frac{66,710}{2,880}$	$\frac{78\,050,700}{3\,369,600}$

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile (culoarea alba)				
		<i>Total</i>	Lei			78 050,700
		Total R10-R25-M1, km 0+000-11+740 Inclusiv salariu				78 050,700 3 369,600
		6. G75 - R6 - Peresecina - Hirtopul Mare - Cruglic - G71, km 1+650 - 23+460				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	10 494,00 0	66,710 2,880	700 054,74 0 30 222,720
		<i>Total</i>	Lei			700 054,74 0
		Total G75 - R6 - Peresecina - Hirtopul Mare - Cruglic - G71, km 1+650 - 23+460 Inclusiv salariu				700 054,74 0 30 222,720
		7. G85 - G83 - Hirbovat - Oniscani - M5 , km 0+000 - 12+980				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	3 428,000	66,710 2,880	228 681,88 0 9 872,640
		<i>Total</i>	Lei			228 681,88 0
		Total G85 - G83 - Hirbovat - Oniscani - M5 , km 0+000 - 12+980 Inclusiv salariu				228 681,88 0 9 872,640
		8. G89 - R1 - Pirlita - Nisporeni - G91, km 0+000 - 50+880				
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	11 071,36 0	66,710 2,880	738 570,42 5 31 885,524

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			738 570,42 5
		Total G89 - R1 - Pirlita - Nisporeni - G91, km 0+000 - 50+880 Inclusiv salariu				738 570,42 5 31 885,524

		Total	Lei	9 766 882,34
		Asigurari sociale	24 %	101 197,26
		Total		9 868 079,60
		Cheltuieli de regie	5 %	493 403,98
		Total		10 361 483,58
		Beneficiu de deviz	3 %	310 844,51
		Total		10 672 328,09
		TVA	20 %	2 134 465,62
		12 806 793,71		
		Total deviz: Inclusiv salariu		421 655,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executare a
marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale
(Lot 2)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 12 806 793,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 342,529 2	90,00	210 827,62 8
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 342,529 2	90,00	210 827,62 8
Total manopera						421 655,25

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	51 242,82 45	32,00	1 639 770, 384
2.	2430126108720	Email alb	kg	106 877,8 911	60,00	6 412 673, 466
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	8 198,852 0	46,00	377 147,19 2
Total materiale de construcții						8 429 591, 04

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	1 551,925 5	590,00	915 636,04 5
Total utilaje de construcții						915 636,05

Total	Lei	9 766 882,34
Asigurari sociale	24 %	101 197,26
Total		9 868 079,60
Cheltuieli de regie	5 %	493 403,98
Total		10 361 483,58
Beneficiu de deviz	3 %	310 844,51
Total		10 672 328,09

TVA	20 %	2 134 465,62
-----	------	--------------

Total deviz:

12 806 793,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
(Lot 2)**

**Investitor S.A."Administratia Nationala
a Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000- 129+800				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 200 745,800
		2. M5- Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000-320+650				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 399 242,250
		3. R4-R6-Goian-Criuleni-M1, km 0+000-1+110 si km 1+550- 33+690				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			260 635,970
		4. R6 - Chisinau - Orhei - Balti, km 5+680-31+900 si km 32+170				

1	2	3	4	5	6	7
		- 77+200				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 160 900,578
		5. R10-R25-M1, km 0+000-11+740				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			78 050,700
		6. G75 - R6 - Peresecina - Hirtopul Mare - Cruglic - G71, km 1+650 - 23+460				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			700 054,740
		7. G85 - G83 - Hirbovat - Oniscani - M5 , km 0+000 - 12+980				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			228 681,880
		8. G89 - R1 - Pirlita - Nisporeni - G91, km 0+000 - 50+880				
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			66,710 2,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	90,00	1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	90,00	1,44
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	60,00	43,80
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	46,00	2,58

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,00	11,20
	2940340004200 1	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	590,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			738 570,425

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.